ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от              №

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу,

утвержденную постановлением

администрации Невельского

городского округа от 24.07.2014г.

№ 812 «Об утверждении

муниципальной программы

«Развитие транспортной

инфраструктуры и дорожного

хозяйства муниципального

образования «Невельский

городской округ» на 2015 – 2020

годы»

           В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решением Собрания  Невельского городского округа от 20.12.2016 г. № 300

«О местном бюджете Невельского городского округа   на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов», Решением Собрания Невельского

городского округа от 19.12.2017 г. № 455 «О местном бюджете Невельского

городского округа   на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

в соответствии  с  п.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования

«Невельский городской округ», администрация Невельского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной

инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования

«Невельский городской округ» на 2015 – 2020 годы» (далее – Программа),

утвержденную постановлением администрации Невельского городского

округа от 24.07.2014г. № 812  (в редакции постановлений от 20.03.2015г. №

376, от 16.05.2016г. № 651, от 16.06.2016г. № 872, от 24.01.2017г. № 69, от

438 16.04.2018

16.03.2018 № 310) следующие изменения:

1.1.раздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции:

Целевые индикаторы и

показатели Программы

 - протяженность построенных и

реконструированных автомобильных дорог

общего пользования местного значения и

улично-дорожной сети, м.

- протяженность отремонтированных

автомобильных дорог общего пользования

местного значения, км/п.м.

- количество отремонтированных

дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов, ед.

1.1.2.раздел «Задачи Программы» Паспорта муниципальной

программы изложить в новой редакции:

Задачи Программы 1. Обеспечение капитального ремонта,

содержания и ремонта автодорог местного

значения.

2. Повышение уровня обслуживания

автомобильных дорог общего  пользования

местного  значения.

3.  Строительство и реконструкция мостов.

4.   Капитальный ремонт и  ремонт дворовых

территорий и проездов к ним.

1.2.раздел 1 пункт «Дорожное хозяйство» дополнить абзацами

следующего содержания:

- «Таким образом, существующая дорожная сеть Невельского

городского округа,  не удовлетворяет в полном объеме предъявляемым к

ней потребительским требованиям и характеризуется факторами,

ограничивающими возможности реализации стратегических целей

социально-экономического развития области, в том числе:

- слабое пространственное развитие опорной сети автомобильных

дорог, не обеспечивающее ее связность и единство в пределах каждого из

заселенных пунктов;

- низкий технический уровень дорожной сети;

- наличие мостов с недостаточным габаритом и грузоподъемностью;

- нарастание физического износа дорог при высоком уровне

автомобилизации населения и экономики;

- сочетание неблагоприятных природных факторов, ухудшающих

условия и повышающих издержки создания и эксплуатации автомобильных

дорог и сооружений на них.

Стратегическими целями муниципальной дорожной политики,

направленными на преодоление экономических ограничений, связанных с

низким транспортно-эксплуатационным потенциалом дорожной системы,

являются:

- создание связной, единой сети автомобильных дорог общего

пользования без грунтовых разрывов и "узких мест" по пропускной

способности, обеспечивающей беспрепятственный доступ населения и

хозяйствующих субъектов к транспортным услугам, ускорение

перемещения товарных потоков и людей автомобилями по территории

Невельского городского округа;

- обеспечение сохранности и мобилизационной готовности

автомобильных дорог общего пользования, поддержание их

потребительских свойств на стабильно высоком уровне, соответствующем

требованиям технических регламентов и транспортных стандартов;

- создание условий, благоприятствующих эффективному

функционированию и развитию дорожного хозяйства, повышению

производительности и качества труда в системе управления и на

предприятиях отрасли».

1.3. раздел 2 «Приоритеты, цели и задачи муниципальной

программы» дополнить абзацами следующего содержания:

- «На основании анализа текущего состояния транспортной

инфраструктуры и дорожного хозяйства района, в ходе которого были

обозначены ключевые проблемы в данной сфере, определена главная цель,

на достижение которой направлена реализация настоящей муниципальной

программы,

- развитие транспортной системы для обеспечения устойчивого

социального и экономического развития Невельского района.

- формирование современного и эффективного дорожного хозяйства

района, обеспечивающего развитие грузопассажирских перевозок и

повышающего доступность транспортных услуг для населения;

- развитие современной и эффективной автодорожной

инфраструктуры, обеспечивающей привлекательные условия

хозяйствования и жизнедеятельности на территории района».

1.3.1. в разделе 2 «Приоритеты, цели и задачи муниципальной

программы» пункт 3 изложить в новой редакции:

 «3. Строительство и реконструкция мостов».

1.4. раздел 5 «Перечень мероприятий муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

        «-  строительство и реконструкция мостов в Невельском городском

округе ( строительство моста через р. Лопатинка на ул. Шахтовая в с.

Горнозаводск, в т.ч. ПИР), м.;

-   капитальный ремонт дорожного полотна автомобильных дорог

(отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного

значения, км/п.м);

-  повышение уровня обслуживания автомобильных дорог общего

пользования местного значения (отремонтировано автомобильных дорог

общего пользования местного значения, км/п.м);

- капитальный ремонт и (или)  ремонт  дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов» (количество отремонтированных дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов, ед.).

1.5.Муниципальную программу «Развитие транспортной

инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования

«Невельский городской округ» на 2015-2020 годы» дополнить

Приложением № 4  «Информация по объектам капитального

строительства» в соответствии с Приложением № 1 к настоящему

постановлению.

2.Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-

сайте администрации Невельского городского округа и опубликовать в

газете «Невельские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  вице-мэра  Невельского городского округа Любчинова Д. Г.

Мэр Невельского городского округа              А.В. Шабельник

Приложение № 1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 16.04.2018 г. № 438

Приложение № 4

муниципальной программы  «Развитие транспортной

инфраструктуры и дорожного хозяйства

муниципального образования «Невельский городской округ»

на 2015 - 2020 годы»

ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА.

№   Наименование

объекта

строительства

Сроки

строительства

(ввода в

эксплуатацию)

Наличие

проектно-

сметной

документации

Мощность Сметная

стоимость в

текущих

ценах (тыс.

рублей)

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредстве

нный

результат

(краткое

описание)

Всего Федера

льный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Привлеч

енные

средства

 Муниципальная программа "«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Невельский

городской округ» на 2015 - 2020 годы»"

1. Строительство

моста через р.

Лопатинка на ул.

Шахтовая в с.

Горнозаводск, в

т.ч. ПИР

2015-2016 гг. ПСД в наличии 74,28 171 891,3 169

619,4

--- 167 923,2 1 696,2  Введен в

эксплуатаци

ю в 2016 году